
№ 3
29 января 2016 г. 25ДОКУМЕНТЫ

ДОКУМЕНТЫ
Документы также читайте на официальном сайте органов местного самоуправления 

г. Белгорода www.beladm.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 2015 г.  № 201

О признании утратившим силу постановления администрации города от 07 ноября 2014 
года № 221

Во исполнение Закона Белгородской области от 02 ноября 2015 года № 16 «О признании утра-
тившим силу Закона Белгородской области «О наделении органов местного самоуправления пол-
номочиями в сфере охраны здоровья населения» в соответствии с постановлением администрации 
города от 25 декабря 2015 года № 187 «О внесении изменений в постановление администрации 
города от 07 июля 2014 года № 126» 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Признать утратившим силу постановление администрации города от 07 ноября 2014 года 
№ 221 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Город Белгород» «Здоро-
вый город» на 2015-2020 годы» (в редакции постановления от 25 декабря 2015 года № 186).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города Белгорода (Губи-

на С.А.) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации 

города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.
К. ПОЛЕЖАЕВ,

глава администрации города Белгорода

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 января 2016 г.  № 2

О признании утратившим силу постановление администрации г. Белгорода от 20.01.1995 г. № 63
В целях приведения в соответствие действующему законодательству правовых актов админи-

страции города Белгорода 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Признать утратившим силу постановление администрации города Белгорода от 20 января 
1995 года № 63 «О порядке строительства гаражей, формировании кооперативов и усилении дея-
тельности служб администрации по созданию рынка гаражей, автосервисных услуг».

2. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Губина С. А. ) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент строитель-
ства и архитектуры администрации города

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

Кад. инж. Долинским С.В. (N квал. аттестата 31-13-197, тел. 8(4722)23-50-89)
проводит межевание З.У. с кад. № 31:16:0204007:32 г. Белгород, с.т «Луч» 

при Белгородэнерго, в р-не с. Зеленая Поляна, урочище Черная Поляна, уча-
сток №29.

 Заказчик – Ермоленко А.А., тел. 8-920-566-66-25.
 Собрание по поводу согласования границ состоится по адресу: г.Белгород, 

ул. Парковая, 5 «29» февраля 2016 г. в 9 ч.30 м.
 С проектом можно ознакомиться с «01» февраля 2016 г. по «29» февраля 

2016 г.
Смежные з.у.,: 31:16:0204007:30, 31:16:0204007:33, 31:16:0204007:31

На правах рекламы

Извещение о проведении собрания о согласовании  местоположения границы земельного участка.
Кадастровым инженером Александровой Инной Михайловной (адрес: г. Белгород, пр-т Б.Хмельницкого, 

133 В, тел.8-910225-25-41, E-mail: inna-alex08@mail.ru, квалификационный аттестат 31-10-58)
в отношении земельного участка с кадастровым номером: 31:16:0221002:40. расположенно-

го: Белгородская область, г. Белгород, ул. Пушкарная, 29, выполяются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ земельного участка. 

Заказчиком кадастровых работ является Бобрышева Татьяна Анатольевна, г. Белгород, Бульвар 
1-го Салюта, 9, кв. 8., тел. 8-950-719-10-03.

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования границы состоится по адресу: 
Белгородская область, г. Белгород, пр-т Б.Хмельницкого, 133 В, 4 этаж, каб.№8 «29» февраля 2016 г. 
в 10 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Белгород, пр-т 
Б. Хмельницкого, 133В, 4этаж, каб.№8.

Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельного участка на местности принимаются с 29 января 2016 г. по 26 февраля 2016 г. по 
адресу: 308002 г. Белгород, пр-т Б.Хмельницкого, 133 В, 4 этаж, каб.№8.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется согласовать 
местоположение границы: Белгородская область, г. Белгород, ул. Пушкарная, 31 (кадастровый 
номер 31:16:0221002:39)

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, 
удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок. На правах рекламы

Комитет имущественных и земельных отношений Администрации  г. Белгорода информирует населе-
ние о возможном предоставлении в собственность земельного участка для ведения садоводства площа-
дью 1 100 кв. м по пер. 1-й Сургутский.

Лица, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, имеют право в течение 30 
дней со дня опубликования настоящего извещения подать заявление о намерении участвовать в аукци-
оне по продаже земельного участка в многофункциональном центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг (МФЦ), по адресу: г. Белгород, ул. Есенина, д. 9, 2-й этаж, 21 окно с понедельника 
по пятницу с 09:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00; в субботу с 10:00 до 14:00 без перерыва. Дата 
окончания приема заявлений – 29 февраля 2016 г. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить в отделе продаж комитета имуще-
ственных и земельных отношений Администрации г.Белгорода (каб. 413) с понедельника по пятницу с 
9:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

Комитет имущественных и земельных отношений Администрации г. Белгорода информирует населе-
ние о возможном предоставлении в собственность земельного участка для ведения садоводства площа-
дью 750 кв. м по ул. Шишкина.

Лица, заинтересованные в предоставлении указанного земельного участка, имеют право в течение 30 
дней со дня опубликования настоящего извещения подать заявление о намерении участвовать в аукци-
оне по продаже земельного участка в многофункциональном центре предоставления государственных и 
муниципальных услуг (МФЦ), по адресу: г. Белгород, ул. Есенина, д. 9, 2-й этаж, 21 окно с понедельника 
по пятницу с 09:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00; в субботу с 10:00 до 14:00 без перерыва. Дата 
окончания приема заявлений – 29 февраля 2016 г. 

Дополнительные сведения о земельном участке можно получить в отделе продаж комитета имуще-
ственных и земельных отношений Администрации г.Белгорода (каб. 413) с понедельника по пятницу с 
9:00 до 18:00, перерыв с 13:00 до 14:00.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 декабря 2015 г.  № 202

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы администрации города Белго-
рода, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие 
обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах об имуществе и обязатель-
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», 
от 03.12.2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих госу-
дарственные должности, и иных лиц их доходам», Указом Президента Российской Федерации от 
08.07.2013 года № 613 «Вопросы противодействия коррупции», в связи с организационно-штатны-
ми изменениями в структуре администрации города

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы администрации города Белгорода, 
при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны 
представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее - Перечень долж-
ностей).

2. Считать утратившим силу постановления администрации города Белгорода:
- от 11.03.2010 года № 33 «Об утверждении перечня должностей, по которым представляются 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;
- от 16.08.2012 года № 153 «О внесении изменений в постановление администрации города от 

11.03.2010 года № 33 «Об утверждении перечня должностей, по которым представляются сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

- от 13.03.2014 года № 46 «О внесении изменений в постановление администрации города от 
11.03.2010 г. № 33 «Об утверждении перечня должностей, по которым представляются сведения о 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»;

- от 22.04.2015 года № 49 «О внесении изменений в постановление администрации города от 
11.03.2010 года № 33 «Об утверждении перечня должностей, по которым представляются сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

3. Управлению информации и массовых коммуникаций администрации города (Губина С.А.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Наш Белгород».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Наш Белго-
род» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В. 

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Белгорода

от 31 декабря 2015 г.  № 202

Перечень должностей
муниципальной службы администрации города Белгорода, при назначении на которые 

граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения 
о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Структурное подразде-
ление

Группа долж-
ностей муници-
пальной службы

Должность

Высшая Глава администрации города
Высшая Первый заместитель главы администрации города по эко-

номике
Высшая Заместитель главы администрации города по строитель-

ству, транспорту и жилищно-коммунальному хозяйству
Высшая Заместитель главы администрации города по внутренней и 

кадровой политике
Высшая Заместитель главы администрации города - секретарь Со-

вета безопасности  
Высшая Руководитель аппарата администрации города

Управление бухгалтер-
ского учета и финан-
сово-хозяйственного 
обеспечения

Главная Начальник управления - главный бухгалтер
Главная Начальник отдела учета и отчетности -заместитель главно-

го бухгалтера
Главная Начальник отдела финансового обеспечения подведом-

ственных организаций
Секретариат админи-
стративной комиссии

Главная Руководитель секретариата 

Мобилизационный отдел Главная  Начальник отдела
Комитет обеспечения 
безопасности жизнеде-
ятельности населения

Высшая Заместитель руководителя комитета - заместитель секре-
таря Совета безопасности

Высшая Заместитель руководителя  комитета обеспечения безопас-
ности жизнедеятельности

Главная Начальник отдела по взаимодействию с правоохранитель-
ными органами- секретарь антитеррористической комиссии 
города

Ведущая Главный специалист отдела по взаимодействию с правоох-
ранительными органами

Главная Начальник отдела охраны окружающей среды - муници-
пальный инспектор

Главная Заместитель начальника отдела охраны окружающей сре-
ды - муниципальный инспектор

Ведущая Главный специалист отдела охраны окружающей среды - 
муниципальный инспектор

Управление муници-
пального заказа

Высшая Начальник управления
Высшая Заместитель начальника управления 
Ведущая Начальник службы бухгалтерского учета и отчетности - 

главный бухгалтер
Главная Начальник информационно-аналитического отдела 
Главная Начальник отдела правового обеспечения
Главная Начальник отдела разработки документации
Главная Начальник отдела размещения муниципального заказа

Жилищное управление Главная Начальник управления



№ 3
29 января 2016 г.26 ДОКУМЕНТЫ

Главная Заместитель начальника управления– начальник отдела 
реализации социальных жилищных программ 

Ведущая Заместитель начальника отдела реализации социальных 
жилищных программ

Ведущая Начальник отдела учета нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий и распределения жилья жилищного управле-
ния

Ведущая Начальник сектора специализированного и коммерческого 
найма отдела учета нуждающихся в улучшении жилищных 
условий и распределения жилья жилищного управления

Ведущая Начальник юридического отдела жилищного управления
Департамент строи-
тельства и архитекту-
ры

Высшая Начальник департамента
Главная Начальник отдела реализации строительных программ

Управление архитекту-
ры и градостроитель-
ства

 

Высшая Начальник управления - главный архитектор города
Высшая Заместитель начальника управления -заместитель главно-

го архитектора города
Высшая Заместитель начальника управления 
Ведущая Главный специалист- главный бухгалтер
Главная Начальник отдела градостроительной документации
Ведущая Главный специалист отдела градостроительной докумен-

тации
Главная Начальник отдела предпроектных проработок
Главная Начальник отдела дизайна и озеленения городской среды – 

главный художник города
Ведущая Заместитель начальника отдела дизайна и озеленения го-

родской среды - начальник службы дизайна и  рекламы от-
дела 

Ведущая Главный  специалист службы дизайна и  рекламы отдела 
дизайна и озеленения городской среды 

Ведущая Начальник сектора ландшафтного обустройства и озелене-
ния отдела дизайна и озеленения городской среды

Ведущая Главный специалист сектора ландшафтного обустройства и 
озеленения отдела дизайна и озеленения городской среды

Главная Начальник отдела юридического сопровождения и дело-
производства 

Главная Начальник отдела по ведению информационной системы 
обеспечения градостроительной деятельности 

Управление регулиро-
вания и контроля ор-
ганизации строитель-
ства 
 

Главная Начальник управления
Главная Заместитель начальника управления -начальник отдела 

выдачи разрешительной документации
Ведущая Заместитель начальника отдела выдачи разрешительной 

документации
Ведущая Главный специалист отдела выдачи разрешительной до-

кументации
Старшая Ведущий специалист отдела выдачи разрешительной до-

кументации
Ведущая Начальник службы правовой экспертизы
Ведущая Главный специалист - юрисконсульт службы правовой экс-

пертизы
Ведущая Начальник отдела долевого строительства
Ведущая Главный специалист отдела долевого строительства

Департамент городско-
го хозяйства

Высшая Начальник департамента
Высшая Заместитель начальника департамента
Высшая Заместитель начальника департамента городского хозяй-

ства – начальник управления жилищно-коммунального хо-
зяйства

Главная Начальник отдела транспорта и развития транспортной 
сети

Главная Заместитель начальника отдела транспорта и развития 
транспортной сети

Ведущая Начальник службы организации транспортных перевозок 
отдела транспорта и развития транспортной сети

Ведущая Главный специалист службы организации транспортных 
перевозок отдела транспорта и развития транспортной сети

Старшая Ведущий специалист службы организации транспортных 
перевозок отдела транспорта и развития транспортной сети

Ведущая Начальник сектора развития транспортной сети отдела 
транспорта и развития транспортной сети

Старшая Ведущий специалист сектора развития транспортной сети 
отдела транспорта и развития транспортной сети

Управление жилищно-
коммунального хозяй-
ства

Главная Заместитель начальника управления -начальник отдела 
инженерной инфраструктуры, ресурсосбережения и связи

Ведущая Заместитель начальника отдела инженерной инфраструк-
туры, ресурсосбережения и связи

Ведущая Главный специалист отдела инженерной инфраструктуры, 
ресурсосбережения и связи

Старшая Ведущий специалист отдела инженерной инфраструктуры, 
ресурсосбережения и связи

Ведущая Начальник отдела по жилищному контролю и защите прав 
потребителей в сфере ЖКХ- муниципальный жилищный ин-
спектор

Ведущая Заместитель начальника отдела по жилищному контролю и 
защите прав потребителей в сфере ЖКХ- муниципальный 
жилищный инспектор

Ведущая Главный специалист отдела по жилищному контролю и за-
щите прав потребителей в сфере ЖКХ - муниципальный 
жилищный инспектор

Ведущая Главный специалист отдела по жилищному контролю и за-
щите прав потребителей в сфере ЖКХ - юрисконсульт

Ведущая Начальник отдела жилищного хозяйства
Ведущая Начальник сектора организации эксплуатации жилищного 

фонда отдела жилищного хозяйства
Ведущая Начальник сектора реализации целевых программ отдела 

жилищного хозяйства
Комитет по управле-
нию Восточным окру-
гом

Высшая Руководитель комитета
Высшая Заместитель руководителя комитета- начальник управле-

ния по развитию и содержанию территорий
Ведущая Начальник отдела по контролю за санитарным состоянием 

и благоустройством  
Ведущая Заместитель начальника отдела - начальник сектора по ра-

боте с предприятиями ЖКХ отдела по контролю за санитар-
ным состоянием и благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с предприятиями 
ЖКХ отдела по контролю за санитарным состоянием и бла-
гоустройством  

Ведущая Начальник сектора по взаимодействию с хозяйствующими 
субъектами отдела по контролю за санитарным состоянием 
и благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по взаимодействию с хозяй-
ствующими субъектами отдела по контролю за санитарным 
состоянием и благоустройством  

Ведущая Начальник сектора по работе с предприятиями торговли и 
общественного питания отдела по контролю за санитарным 
состоянием и благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с предприятиями 
торговли и общественного питания отдела по контролю за 
санитарным состоянием и благоустройством  

Ведущая Начальник сектора по работе с ГСК отдела по контролю за 
санитарным состоянием и благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с ГСК отдела по 
контролю за санитарным состоянием и благоустройством  

Ведущая Начальник сектора по работе с предприятиями социальной 
сферы отдела по контролю за санитарным состоянием и 
благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с предприятиями 
социальной сферы отдела по контролю за санитарным со-
стоянием и благоустройством 

Ведущая Начальник управы в районе ИЖС
Ведущая Главный специалист управы в районе ИЖС
Ведущая Начальник отдела архитектуры
Главная Начальник отдела по развитию местного самоуправления и 

работе с населением
Главная Заместитель начальника отдела по развитию местного са-

моуправления и работе с населением
Ведущая Главный специалист отдела по развитию местного само-

управления и работе с населением
Главная Начальник отдела организационно- контрольной и кадро-

вой работы

Комитет по управле-
нию Западным окру-
гом  

Высшая Руководитель комитета
Высшая Заместитель руководителя комитета - начальник управле-

ния по развитию и содержанию территорий
Ведущая Начальник отдела по контролю за санитарным состоянием 

и благоустройством  
Ведущая Заместитель начальника отдела - начальник сектора по ра-

боте с предприятиями ЖКХ отдела по контролю за санитар-
ным состоянием и благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с предприятиями 
ЖКХ отдела по контролю за санитарным состоянием и бла-
гоустройством  

Ведущая Начальник сектора по работе с предприятиями промышлен-
ности, строительства и иными хозяйствующими субъектами 
отдела по контролю за санитарным состоянием и благо-
устройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с предприятиями 
промышленности, строительства и иными хозяйствующими 
субъектами отдела по контролю за санитарным состоянием 
и благоустройством  

Ведущая Начальник сектора по работе с предприятиями торговли и 
общественного питания отдела по контролю за санитарным 
состоянием и благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с предприятиями 
торговли и общественного питания отдела по контролю за 
санитарным состоянием и благоустройством  

Ведущая Начальник сектора по работе с ГСК отдела по контролю за 
санитарным состоянием и благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с ГСК отдела по 
контролю за санитарным состоянием и благоустройством  

Ведущая Начальник сектора по работе с предприятиями социальной 
сферы отдела по контролю за санитарным состоянием и 
благоустройством  

Ведущая Главный специалист сектора по работе с предприятиями 
социальной сферы отдела по контролю за санитарным со-
стоянием и благоустройством  

Ведущая Начальник отдела архитектуры
Ведущая Начальник управы в районе ИЖС
Ведущая Главный специалист управы в районе ИЖС
Главная Начальник отдела по развитию местного самоуправления и 

работе с населением 
Главная Заместитель начальника отдела по развитию местного са-

моуправления и работе с населением 
Ведущая Главный специалист отдела по развитию местного само-

управления и работе с населением 
Главная Начальник отдела организационно- контрольной и кадро-

вой работы
Управление стратеги-
ческого планирования, 
организационно-кон-
трольной и аналитиче-
ской работы

Высшая Заместитель руководителя аппарата администрации горо-
да - начальник управления 

Главная Заместитель начальника управления -начальник отдела ор-
ганизационно-контрольной работы

Главная Заместитель начальника управления -начальник отдела 
стратегического планирования и аналитики

Главная Заместитель начальника отдела организационно-контроль-
ной работы

Ведущая Заместитель начальника отдела - начальник сектора мони-
торинга и контроля реализации проектов

Ведущий Главный специалист-инспектор отдела организационно-
контрольной работы

Управление кадровой 
политики

Главная Начальник управления
Ведущая Начальник отдела организации муниципальной службы и 

развития персонала
Ведущая Начальник отдела кадровой работы

Приемная администра-
ции города

Главная Руководитель приемной

Управление организа-
ционно-правового обе-
спечения деятельно-
сти Совета депутатов 
города

Главная Начальник управления
Главная Заместитель начальника управления – начальник отдела 

организационного сопровождения деятельности депутатов 
Ведущая Заместитель начальника отдела организационного сопро-

вождения  деятельности депутатов
Ведущая Главный специалист отдела организационного сопровожде-

ния деятельности депутатов
Старшая Ведущий специалист отдела организационного сопрово-

ждения деятельности депутатов
Ведущая Начальник службы правовой работы

Правовое управление
 

Главная Начальник управления
Главная Заместитель начальника управления
Ведущая Начальник службы надзора за правоприменительной прак-

тикой
Ведущая Главный специалист службы надзора за правопримени-

тельной практикой
Управление делами ад-
министрации города

Главная Начальник управления
Главная Заместитель начальника управления -начальник отдела 

информационных технологий и эксплуатации информаци-
онных систем

Ведущая Начальник службы информационных технологий отдела 
информационных технологий и эксплуатации информаци-
онных систем

Ведущая Начальник службы эксплуатации информационных систем 
отдела информационных технологий и эксплуатации ин-
формационных систем

Главная Начальник службы материально-технического обеспечения
Управление докумен-
тационного обеспече-
ния

Главная Начальник управления
Главная Заместитель начальника управления - начальник отдела 

служебного документооборота
Ведущая Начальник отдела муниципального архивного фонда

Департамент образо-
вания, культуры, спор-
та и молодежной поли-
тики:

Высшая Начальник департамента
Высшая Заместитель начальника департамента 

Секретариат комиссии 
по делам несовершен-
нолетних и защите их 
прав

Главная Руководитель секретариата 
Ведущая Начальник службы административно координационной ра-

боты
Ведущая Главный специалист службы административно координаци-

онной работы
Управление образова-
ния

Высшая Начальник управления
Высшая Заместитель начальника управления
Высшая Заместитель начальника управления - начальник отдела 

дошкольного образования
Главная Заместитель начальника отдела дошкольного образования
Ведущая Главный специалист отдела дошкольного образования
Главная Начальник планово - экономического отдела
Ведущая Главный специалист планово - экономического отдела
Главная Начальник отдела общего и дополнительного образования
Главная Заместитель начальника отдела общего и дополнительного 

образования
Ведущая Главный специалист отдела общего и дополнительного об-

разования
Ведущая Начальник сектора по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей
Ведущая Начальник сектора организационно-контрольной работы и 

делопроизводства
Ведущая Начальник службы правовой и кадровой работы

Управление культуры Высшая Начальник управления
Высшая Заместитель начальника управления - начальник отдела по 

охране памятников истории и культуры, музейной и инфор-
мационно-библиотечной деятельности

Ведущая Начальник сектора музыкально - эстетического образова-
ния и досуговой работы 

Управление по фи-
зической культуре и 
спорту
 

Высшая Начальник управления
Высшая Заместитель начальника управления
Ведущая Начальник службы бухгалтерского учета и отчетности – 

главный бухгалтер
Ведущая Начальник сектора учебно-спортивной работы и организа-

ционной работы
Ведущая Начальник сектора массовой физкультурно-оздоровитель-

ной  работы



№ 3
29 января 2016 г. 27ДОКУМЕНТЫ

Управление молодеж-
ной политики
 

Высшая Начальник управления
Высшая Заместитель начальника управления
Ведущая Начальник сектора бухгалтерского учета и отчетности - 

главный бухгалтер
Управление социаль-
ной защиты населения

Высшая Начальник управления
Высшая Заместитель начальника управления
Главная Начальник отдела анализа и координации работы по соци-

альным вопросам
Ведущая Начальник сектора  координации социальных вопросов от-

дела анализа и координации работы по социальным вопро-
сам

Главная Начальник отдела организационной работы и документоо-
борота

Ведущая Начальник сектора по работе с общественными организа-
циями отдела организационной работы и документооборо-
та

Главная Начальник отдела экономического планирования и бухгал-
терского учета

Главная Начальник отдела опеки и попечительства
Главная Начальник отдела по работе с ветеранами и инвалидами

Управление записи ак-
тов гражданского со-
стояния

Высшая Начальник управления
Высшая Заместитель начальника управления – начальник отдела 

накопления, хранения и выдачи документации
Главная Начальник отдела по государственной регистрации актов 

гражданского состояния 
Главная Начальник отдела по государственной регистрации актов 

гражданского состояния и выдачи документации
Управление информа-
ции и массовых ком-
муникаций
 

Главная Начальник управления
Главная Заместитель начальника управления 
Ведущая Начальник сектора международного и межмуниципального 

сотрудничества 
Ведущая Начальник службы взаимодействия с организациями обще-

ственного самоуправления
Ведущая Начальник службы взаимодействия с общественными и по-

литическими организациями 
Ведущая Главный специалист службы взаимодействия с обществен-

ными и политическими организациями
Ведущая Начальник пресс-службы

Департамент экономи-
ческого развития

Высшая Начальник департамента
Высшая Заместитель начальника департамента экономического 

развития - начальник управления экономического развития 
и инвестиций

Управление экономи-
ческого развития и ин-
вестиций
 

Ведущая Начальник отдела организации инвестиционной деятельно-
сти и поддержки предпринимательства

Ведущая Начальник сектора поддержки предпринимательства отде-
ла организации инвестиционной деятельности и поддержки 
предпринимательства

Ведущая Начальник сектора инвестиционного мониторинга отдела 
организации инвестиционной деятельности и поддержки 
предпринимательства

Ведущая Начальник отдела тарифов и контроля исполнения муници-
пального заказа

Ведущая Начальник сектора тарифов ЖКХ и платных услуг
Ведущая Начальник сектора контроля исполнения муниципального 

заказа отдела тарифов и контроля исполнения муниципаль-
ного заказа

Ведущая Главный специалист сектора контроля исполнения муни-
ципального заказа отдела тарифов и контроля исполнения 
муниципального заказа

Ведущая Начальник отдела экономического анализа и прогнозиро-
вания

Ведущая Заместитель начальника отдела экономического анализа и 
прогнозирования

Управление потреби-
тельского рынка

Главная Начальник управления
Главная Заместитель начальника управления
Ведущая Начальник сектора по развитию туризма и ремесленниче-

ства
Ведущая Начальник отдела мелкорозничной торговли
Ведущая Заместитель начальника отдела мелкорозничной торговли
Ведущая Главный специалист мелкорозничной торговли
Старшая Ведущий специалист мелкорозничной торговли
Ведущая Начальник отдела потребительского рынка
Ведущая Начальник сектора торговли отдела потребительского рын-

ка
Ведущая Главный специалист сектора торговли отдела потребитель-

ского рынка
Старшая Ведущий специалист сектора торговли отдела потреби-

тельского рынка
Ведущая Начальник сектора общественного питания отдела потре-

бительского рынка
Ведущая Главный специалист сектора общественного питания отде-

ла потребительского рынка
Старшая Ведущий специалист сектора общественного питания отде-

ла потребительского рынка
Ведущая Начальник сектора бытового обслуживания отдела потре-

бительского рынка
Ведущая Главный специалист сектора бытового обслуживания отде-

ла потребительского рынка
Старшая Ведущий специалист сектора бытового обслуживания отде-

ла потребительского рынка
Ведущая Начальник отдела защиты прав потребителей
Ведущая Начальник сектора по работе в сфере торговли отдела за-

щиты прав потребителей
Ведущая Начальник сектора по работе в сфере платных услуг отдела 

защиты прав потребителей
Управление по труду и 
социальному партнер-
ству

Главная Начальник управления
Главная Заместитель начальника управления
Ведущая Начальник сектора анализа и совершенствования систем 

оплаты труда
Ведущая Начальник службы по управлению охраной труда
Ведущая Начальник  службы регулирования социально-трудовых от-

ношений
Комитет финансов и 
бюджетных отношений
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Высшая Руководитель комитета 
Высшая Заместитель руководителя комитета
Главная Начальник бюджетного отдела
Главная Заместитель начальника бюджетного отдела 
Главная Начальник отдела финансирования местного хозяйства
Главная Заместитель начальника отдела финансирования местного 

хозяйства
Главная Начальник отдела доходов бюджета
Главная Заместитель начальника отдела доходов бюджета
Главная Начальник контрольно-ревизионного отдела
Главная Заместитель начальника контрольно-ревизионного отдела
Ведущая Главный специалист контрольно-ревизионного отдела
Главная Начальник отдела учета и отчетности исполнения бюдже-

та–главный бухгалтер
Главная Заместитель начальника отдела учета и отчетности испол-

нения бюджета
Ведущая Сектор исполнения сметы расходов отдела учета и отчет-

ности исполнения бюджета
Главная Начальник отдела казначейского исполнения бюджета
Главная Заместитель начальника отдела казначейского исполнения 

бюджета
Главная Начальник отдела учета бюджетных обязательств
Главная Заместитель начальника отдела учета бюджетных обяза-

тельств

Комитет имуществен-
ных и земельных от-
ношений

Высшая Руководитель комитета 
Ведущая Начальник сектора организационно-контрольной и аналити-

ческой работы
Главная Начальник юридического отдела
Главная Заместитель начальника юридического отдела
Ведущая Главный специалист юридического отдела
Главная Начальник отдела по организации делопроизводства и ад-

министративным вопросам
Главная Заместитель начальника отдела по организации делопро-

изводства и административным вопросам
Главная Начальник отдела бухгалтерского учета и программного 

обеспечения
Ведущая Начальник сектора программного обеспечения отдела бух-

галтерского учета и программного обеспечения
Управление земель-
ных отношений
 

Высшая Заместитель руководителя комитета -начальник управле-
ния

Главная Заместитель начальника управления
Ведущая Начальник отдела исходных данных
Ведущая Заместитель начальника отдела исходных данных
Ведущая Главный специалист отдела исходных данных
Ведущая Начальник отдела аренды городских земель
Ведущая Заместитель начальника отдела аренды городских земель
Ведущая Главный специалист аренды городских земель
Ведущая Начальник отдела земельных ресурсов
Ведущая Начальник службы регулирования земельных отношений
Ведущая Главный специалист службы регулирования земельных от-

ношений
Ведущая Начальник отдела муниципального земельного контроля - 

муниципальный инспектор
Ведущая Заместитель начальника отдела муниципального земель-

ного контроля - муниципальный инспектор
Ведущая Главный специалист отдела муниципального земельного 

контроля  - муниципальный инспектор
Ведущая Начальник отдела продаж
Ведущая Начальник службы приватизации отдела продаж
Ведущая Главный специалист службы приватизации отдела продаж
Ведущая Начальник сектора по торгам
Ведущая Главный специалист сектора по торгам

Управление муници-
пальной собственно-
стью
 
 
 
 
 

Высшая Заместитель руководителя комитета - начальник управле-
ния

Главная Заместитель начальника управления
Ведущая Начальник отдела аренды и приватизации муниципального 

имущества
Ведущая Заместитель начальника отдела аренды и приватизации 

муниципального имущества
Ведущая Главный специалист отдела аренды и приватизации муни-

ципального имущества
Ведущая Начальник отдела реестра муниципального имущества
Ведущая Начальник сектора формирования реестра муниципальной 

собственности
Ведущая Главный специалист сектора формирования реестра муни-

ципальной собственности
Ведущая Начальник службы рекламы
Ведущая Главный специалист службы рекламы

Н.И. ОВЧАРОВА,
начальник управления кадровой политики аппарата администрации города

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 26 января 2016 г.  № 11

О присуждении персональных стипендий главы администрации города Белгорода на 
2016 год

В соответствии с постановлением администрации г. Белгорода от 17 декабря 2012 года № 249 
«Об учреждении ежегодного конкурса на присуждение персональных стипендий главы админи-
страции города Белгорода», а также на основании протокола заседания конкурсной комиссии на 
присуждение персональных стипендий главы администрации города Белгорода на 2016 год от 14 
января 2016 года:

1. Присудить персональные стипендии главы администрации города Белгорода студентам выс-
ших и средних специальных учебных заведений на 2016 год:

1.1. Белкиной Карине Александровне, студентке третьего курса юридического института НИУ 
«Белгородский государственный университет»;

1.2. Васильевой Анне Сергеевне, студентке второго курса института управления НИУ «Белго-
родский государственный университет»;

1.3. Галушко Евгению Викторовичу, студенту первого курса транспортно-технологического ин-
ститута Белгородского государственного технологического университета им. В.Г.Шухова;

1.4. Гутченко Владимиру Александровичу, студенту четвертого курса специальности «Техно-
логия хлеба, кондитерских и макаронных изделий» Белгородского техникума промышленности и 
сферы услуг;

1.5. Гурину Леону Вячеславовичу, студенту второго курса кафедры народных инструментов 
Музыкального колледжа им. С.А.Дегтярева Белгородского государственного института искусств и 
культуры;

1.6. Жерновой Светлане Геннадьевне, студентке шестого курса медицинского института НИУ 
«Белгородский государственный университет»;

1.7. Кетовой Анастасии Сергеевне, студентке четвертого курса института управления НИУ 
«Белгородский государственный университет»;

1.8. Кокшарову Юрию Алексеевичу, студенту четвертого курса кафедры народных инструмен-
тов Музыкального колледжа им. С.А.Дегтярева Белгородского государственного института искусств 
и культуры;

1.9. Кузьменко Роксолане Николаевне, студентке третьего курса факультета горного дела и при-
родопользования НИУ «Белгородский государственный университет»;

1.10. Кучерявенко Александру Владимировичу, студенту второго курса технологического фа-
культета Белгородского университета кооперации, экономики и права;

1.11. Лыкову Эдуарду Николаевичу, курсанту третьего курса факультета подготовки дознавате-
лей Белгородского юридического института МВД России имени И.Д.Путилина;

1.12. Маматовой Юлии Вячеславовне, студентке третьего курса факультета экономики и менед-
жмента Белгородского университета кооперации, экономики и права; 

1.13. Мельниц Илье Владимировичу, студенту третьего курса института технологического обо-
рудования и машиностроения Белгородского государственного технологического университета им. 
В.Г.Шухова;

1.14. Михель Виктории Камильевне, студентке второго курса педагогического института НИУ 
«Белгородский государственный университет»; 

1.15. Окуневу Артему Николаевичу, студенту четвертого курса института технологического обо-
рудования и машиностроения Белгородского государственного технологического университета им. 
В.Г.Шухова;

1.16. Перекрестову Виталию Валерьевичу, студенту второго курса факультета социально-куль-
турной и информационно-библиотечной деятельности Белгородского государственного института 
искусств и культуры;

1.17. Поповой Дарье Олеговне, студентке третьего курса факультета музыкального творчества 
Белгородского государственного института искусств и культуры;

1.18. Пушкаревой Анне Геннадьевне, студентке второго курса архитектурно-строительного ин-
ститута Белгородского государственного технологического университета им. В.Г.Шухова;

1.19. Семыкиной Дарине Ивановне, студентке второго курса факультета среднего профессио-
нального образования Белгородского университета кооперации, экономики и права;

1.20. Чефранову Павлу Сергеевичу, студенту первого курса архитектурно-строительного инсти-
тута Белгородского государственного технологического университета им. В.Г.Шухова.

2. Комитету финансов и бюджетных отношений администрации города (Дюков О.Д.) финансиро-
вание расходов, связанных с реализацией настоящего распоряжения, производить за счет средств 
бюджета городского округа «Город Белгород», предусмотренных в рамках реализации подпрограм-
мы №2 «Молодежь - Белому городу» муниципальной программы «Муниципальное управление и раз-
витие солидарного общества на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации 
города Белгорода от 10 ноября 2014 года № 226 «Об утверждении комплексной городской целевой 
программы «Муниципальное управление и развитие солидарного общества на 2015-2020 годы».

3. Управлению информации и массовых коммуникаций (Губина С.А.) обеспечить опубликование 
настоящего распоряжения в газете «Наш Белгород».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы адми-
нистрации города по внутренней и кадровой политике Лазарева И.В.

К. ПОЛЕЖАЕВ,
глава администрации города Белгорода



№ 3
29 января 2016 г.28 ДОКУМЕНТЫ

Извещение 
о наличии оснований для исключения 
сведений о многоквартирном доме № 15а 
по ул. Лермонтова в г. Белгороде из реестра 
лицензий Белгородской области

В соответствии с ч. 7 ст. 198, ст. 197 Жилищного кодекса Российской Феде-
рации, ст. 1, 2, 3, 5 постановления Правительства РФ от 28.03.2015г. №289 «О 
порядке информирования о возникновении отдельных оснований прекраще-
ния деятельности по управлению многоквартирным домом», администрация 
городского округа «Город Белгород» извещает.

Управлением государственного жилищного надзора Белгородской области 
(лицензирующий орган) обществу с ограниченной ответственностью «ЖЭК 
Свой Дом» (лицензиат) было выдано обязательное для исполнения предпи-
сание за № 1016/1 от 08.12.2014 г. с установленными сроками исполнения до 
31.12.2014 года, до 01.04.2015г., а также до 01.05.2015 года.

29 мая 2015 года установлено, что ООО «ЖЭК Свой Дом», лицензия № 82 от 
20 апреля 2015 года, не выполнило в установленный законом срок указанное 
предписание, а именно: не произведена очистка отмостки от растительности, 
очистка кровли жилого многоквартирного дома № 15а по ул. Лермонтова в 
г.Белгороде от строительного мусора, не произведен ремонт фасада на дан-
ном жилом многоквартирном доме в местах его разрушения, не произведен 
ремонт цоколя на данном жилом многоквартирном доме в местах его разру-
шения, не отремонтирована дверь выхода на кровлю, не произведен ремонт 
кровельного покрытия над квартирами №№ 97, 101, 92, не восстановлен от-
лив на кровле машинного отделения, не произведен текущий ремонт подъезда 
данного многоквартирного дома с 17 по 1 этажи, не заложен шов между сты-
ками плит перекрытия на 11, 16 этажах, не восстановлены панели на потолке 
17 этажа.

По данному факту, постановлением № 5/4-410/2015 Мирового судьи судеб-
ного участка № 4 Западного округа г.Белгорода 29 июля 2015 года, директор 
ООО «ЖЭК Свой Дом» Аулов А.Н. привлечен к административной ответствен-
ности в виде административного штрафа в сумме 50 тыс. руб. по ч. 24 ст. 19.5 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. По-
становление вступило в законную силу 17 августа 2015 года.

Управлением государственного жилищного надзора Белгородской области 
обществу с ограниченной ответственностью «ЖЭК Свой Дом» было выдано 
обязательное для исполнение предписание за № 450/2 от 01.06.2015 года с 
установленными сроками исполнения до 01.08.2015 года.

10 сентября 2015 года установлено, что ООО «ЖЭК Свой Дом» не выпол-
нило в установленный законом срок указанное предписание, а именно: не 
произведен ремонт фасада многоквартирного жилого дома № 15а по ул. Лер-
монтова в г.Белгороде в местах разрушения; не произведен ремонт цоколя 
многоквартирного жилого дома в местах разрушений, не выполнены работы по 
текущему ремонту мест общего пользования подъезда, не устранены повреж-
дения штукатурного, отделочного слоев стен и потолков, не окрашены двери, с 
1 по 17 этажи (лестничная площадка), не заложены ниши в расположении сто-
яков пожарного гидранта на 1, 2, 3, 7, 10, 11, 12 этажах, не выполнен ремонт 
межпанельных швов плит перекрытия на 11, 16 этажах, не восстановлены об-
лицовочные панели на потолке 17 этажа, не очищена кровля многоквартирного 
жилого дома от строительного мусора.

По данному факту, постановлением № 5/4-826/2015 Мирового судьи судеб-
ного участка № 4 Западного округа г.Белгорода 1 декабря 2015 года, директор 
ООО «ЖЭК Свой дом» Аулов А.Н. привлечен к административной ответствен-
ности в виде административного штрафа в сумме 50 тыс. руб. по ч. 24 ст. 19.5 
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях. По-
становление вступило в законную силу 22 декабря 2015 года.

В соответствии с ч. 7 ст. 198, ст. 197 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации администрация городского округа «Город Белгород» извещает соб-
ственников помещений о наличии оснований для исключения сведений о 
многоквартирном доме № 15а по ул. Лермонтова в г.Белгороде из реестра 
лицензий Белгородской области.

У собственников помещений в многоквартирном доме № 15а по ул. Лер-
монтова есть право в течение 2-х месяцев со дня получения указанного из-
вещения принять на общем собрании собственников помещений указанного 
дома решение о продолжении осуществлении лицензиатом деятельности по 
управлению этим домом, служащее основанием для сохранения сведений об 
этом доме в реестре лицензий Белгородской области.

Вам необходимо уведомить лицензирующий орган в течение трех рабочих 
дней со дня оформления протокола общего собрания собственников помеще-
ний указанного дома о принятом на этом собрании одного из решений: а) о 
продолжении осуществлении лицензиатом деятельности по управлению мно-
гоквартирным домом, путем направления лицензирующему органу копии тако-
го протокола заказным почтовым отправлением с уведомлении о вручении; б) 
о необходимости принятия лицензирующим органом решения об исключении 
сведений о таком доме из реестра лицензий Белгородской области в случае не 
уведомления лицензирующего органа о принятом решении, предусмотренным 
предыдущим пунктом (пунктом «а»). 

■ Официально

В 2016 году материнский капитал можно 
будет направить на социальную адаптацию 
и интеграцию в общество детей-инвалидов

С 2016 года владельцы сертификата на материнский капитал смогут напра-
вить его средства на покупку товаров и услуг для социальной адаптации и 
интеграции в общество детей-инвалидов. Соответствующий федеральный за-
кон* вступил в силу с 1 января 2016 года.

В соответствии с законом, средства материнского капитала можно будет 
направлять на компенсацию расходов на приобретение допущенных к об-
ращению на территории РФ товаров и услуг, которые предназначены для 
социальной адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, в соот-
ветствии с индивидуальной программой реабилитации, которая формирует-
ся органом МСЭ.

Важно отметить, что при этом средствами материнского капитала не плани-
руется компенсировать расходы на медицинские услуги, а также реабилита-
ционные мероприятия, технические средства реабилитации и услуги, которые 
предусмотрены федеральным перечнем реабилитационных мероприятий, тех-
нических средств реабилитации и услуг, предоставляемых инвалиду за счет 
средств федерального бюджета в соответствии с Федеральным законом «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации». 

При этом Перечень товаров и услуг, предназначенных для социальной 
адаптации и интеграции в общество детей-инвалидов, а также Правила на-
правления средств материнского капитала на приобретение товаров и услуг, 
предназначенных для социальной адаптации и интеграции в общество детей-
инвалидов, устанавливаются Правительством Российской Федерации. 

Приобретение разрешенных товаров должно подтверждаться договорами 
купли-продажи, либо товарными или кассовыми чеками, либо иными докумен-
тами, подтверждающими оплату таких товаров. Наличие приобретенного това-
ра подтверждается актом проверки, который составляет уполномоченный ор-
ган исполнительной власти субъекта РФ в сфере социального обслуживания.

Приобретение услуг для ребенка-инвалида должно подтверждаться догово-
рами об их оказании. Договор может быть заключен с организацией или инди-
видуальным предпринимателем в установленном законодательством порядке.

Материнский капитал может быть направлен на социальную адаптацию 
усыновленных детей-инвалидов.

Пенсионный фонд Российской Федерации будет принимать заявления с 
подтверждающими документами от владельцев государственных сертифика-
тов после утверждения Правительством Российской Федерации соответству-
ющего перечня товаров и услуг, предназначенных для социальной адаптации 
и интеграции в общество детей-инвалидов, и правил направления средств ма-
теринского капитала на их приобретение.

* Федеральный закон № 348-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О дополнительных мерах 
государственной поддержки семей, имеющих детей». Принят Государственной Думой 18 ноября 2015 
года, одобрен Советом Федерации 25 ноября 2015 года, подписан Президентом РФ 28 ноября 2015 года.

Началась отчетная кампания для 
плательщиков страховых взносов

В январе управление ПФР в г.Белгороде начало прием от работодателей 
Единой формы отчетности в ПФР за 2015 год.

Напомним, Единую отчетность  необходимо представлять ежеквартально 
не позднее 15-го числа второго календарного месяца в бумажном виде, а в 
форме электронного документа – не позднее 20 числа второго календарного 
месяца, следующего за отчетным периодом (кварталом, полугодием, девятью 
месяцами и календарным годом). Если последний день срока приходится на 
выходной или нерабочий праздничный день, то днем окончания срока считает-
ся ближайший следующий за ним рабочий день. Если численность сотрудни-
ков превышает 25 человек, отчетность необходимо представлять в электрон-
ном виде с электронно-цифровой подписью.

Таким образом, последними датами сдачи отчетности в бумажном виде в 
2016 году являются 15 февраля, 16 мая, 15 августа, 15 ноября, а при подаче 
отчетности в электронном виде – 20 февраля, 20 мая, 22 августа, 21 ноября.

В отношении плательщиков страховых взносов, нарушивших сроки пред-
ставления отчетности, законодательство предусматривает применение 
штрафных санкций. Пенсионный фонд России призывает работодателей не 
делать этого в последний день.

Программы для подготовки и проверки отчетности, которые в значительной 
степени облегчают процесс подготовки и сдачи отчетности для плательщиков 
страховых взносов, размещены в свободном доступе на сайте Пенсионного 
фонда www.pfrf.ru в разделе «Электронные сервисы». Кроме того, можно вос-
пользоваться электронным сервисом ПФР «Кабинет плательщика страховых 
взносов». Здесь размещены все формы документов, форматы данных, пра-
вила проверки отчетности. В Кабинете можно посмотреть реестр платежей, 
получить справку о состоянии расчетов, оформить платежное поручение, рас-
считать страховые взносы, выписать квитанции, проверить отчетность и мно-
гое другое в режиме реального времени.

■ ПФР информирует


